
UCHWAŁA NR LV/685/18
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 26 kwietnia 2018 r.

w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach, placówkach 

oświatowych oraz określania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół, 
placówek oświatowych nie wymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta 

Nauczyciela, a także zasad zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w formie zaocznej i w 
kształceniu na odległość

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1875 z póżn. zm.), art. 12 pkt 11, art. 92 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1868 z póżn zm.) art. 42 ust. 3 i 7 pkt 1,2,3, art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2017 r., poz. 1189 z późn. zm.), uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach, placówkach oświatowych 
i placówkach opiekuńczo - wychowawczych prowadzonych przez Gminę Wałbrzych, określa się rozmiar 
obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć. Obniżony obowiązkowy wymiar godzin zajęć 
określa poniższa tabela:

LP. STANOWISKA KIEROWNICZE TYGODNIOWA LICZBA GODZIN 
OBOWIĄZKOWEGO WYMIARU ZAJĘĆ 
DYDAKTYCZNYCH, OPIEKUŃCZYCH 
I WYCHOWAWCZYCH

1. Dyrektor przedszkola, liczącego:
1) 2 oddziały,
2) 3 oddziały,
3) 4-5 oddziałów,
4) 6 i więcej oddziałów,
Wicedyrektor przedszkola liczącego:
1)  6 i więcej oddziałów,

-
12
10
8
6

10
2. Dyrektor szkoły (zespołu) każdego typu liczącej: 

1)do 4 oddziałów
2) 5-6 oddziałów
3) 7-8 oddziałów
4) 9-16 oddziałów
5) 17 i więcej
Wicedyrektor szkoły o liczbie:
1) 12 oddziałów
3) 17 i więcej oddziałów

-
12
10
8
5
3

9
7

3. Dyrektor Poradni Psychologiczno- Pedagogicznej
Wicedyrektor Poradni Psychologiczno - 
Pedagogicznej

10
14

4. Dyrektor Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii 
Wicedyrektor Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii

4
10

5. Kierownik praktycznej nauki zawodu
Kierownik pracowni (laboratorium)
Kierownik internatu

4
8
18

2. Wymiar godzin zajęć, o którym mowa w ust. 1, dotyczy również nauczycieli pełniących obowiązki 
kierownicze w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono kierownicze stanowiska i obowiązuje on tych 
nauczycieli od dnia, w którym zastępstwo zostało im powierzone,

§ 2. 1. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć:

1) pedagogów;

2) psychologów;

Id: 52708436-179C-4519-B55A-26CC999A50EE. Podpisany Strona 1



3) logopedów;

4) terapeutów pedagogicznych;

5) doradców zawodowych

- wynosi 22 godziny.

2. Do obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych nauczycieli zatrudnionych w zaocznym 
systemie kształcenia oraz systemie kształcenia na odległość zalicza się:

1) godziny wykładów, konsultacji, ćwiczeń, zajęć praktycznych i konwersatoriów;

2) godziny poprawiania i oceniania pisemnych prac kontrolnych i egzaminacyjnych, licząc poprawianie trzech 
prac za 1 godzinę zajęć;

3) godziny przeprowadzania egzaminów ustnych, licząc 3 przeprowadzone egzaminy za 1 godzinę zajęć;

4) godziny nadzorowania egzaminów pisemnych, licząc jeden egzamin za 1,5 godziny zajęć.

§ 3. Traci moc uchwała Nr XLVIII/586/17 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 28 września 2017 r.            
w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom zajmującym stanowiska kierownicze 
w szkołach i zasad zwalniania ich od obowiązku realizacji tych zajęć oraz tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli szkół (D. Urz. Woj. Doln. z 2017 r. poz. 4123, poz. 4547).

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha.

§ 7. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego.

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2018 r.

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha

Maria Anna Romańska

Id: 52708436-179C-4519-B55A-26CC999A50EE. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Przepisy art. 76 pkt 22 lit. a,b,d ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań
oświatowych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2203), które wejdą w życie z dniem 1 września 2018 r., zobowiązują
organy prowadzące do ustalenia wymiaru pensum dla pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów
pedagogicznych oraz doradców zawodowych, z wyjątkiem nauczycieli zatrudnionych w poradniach
psychologiczno - pedagogicznych, z tym że wymiar ten nie może przekraczać 22 godzin. Dyrektorzy szkół
zobowiązani są do sporządzenia projektu arkusza organizacji pracy szkoły na rok szkolny 2018/2019 do
20 kwietna b. r., w związku z tym zasadne jest podjęcie uchwały przed rozpoczęciem nowego roku
szkolnego.

  

Przewodnicząca Rady
Miejskiej Wałbrzycha

Maria Anna Romańska 

Id: 52708436-179C-4519-B55A-26CC999A50EE. Podpisany Strona 1




